
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného  
zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. na podlimitní veřejnou zakázku 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 9. 3. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 

Název veřejné zakázky:   Božejovice – kanalizace a ČOV 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Město Jistebnice 

IČ: 00252425 

Sídlo: Náměstí 1, 391 33 Jistebnice 

Odůvodnění 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny: 

Účelem navržené stavby je zajištění čištění odpadních vod 
obce Božejovice v souladu s požadavky nařízení vlády 
č. 401/2015 Sb. 
V obci Božejovice není uspokojivě zajištěna likvidace 
splaškových odpadních vod. Splaškové vody jsou na území 
obce likvidovány pomocí domovních septiků s odtokem 
do jednotné kanalizace a vyústěním do Božejovického 
a Jezvinského potoka. 
Uvedené skutečnosti přispívají k tomu, že do povrchových 
toků jsou vypouštěny vody, které nevyhovují současným 
legislativním předpisům, zejména nařízení vlády  č. 401/2015 
Sb. Účelem stavby je v souladu s požadavky platné legislativy 
zajistit důslednou likvidaci odpadních vod z území obce 
Božejovice. Realizací díla bude vytvořen předpoklad pro 
odkanalizování a likvidaci odpadních vod na nové ČOV. 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem díla je výstavba splaškové kanalizační sítě 
a mechanicko-biologické čistírny odpadních vod v obci 
Božejovice. Vyčištěné odpadní vody budou z ČOV odváděny 
gravitačním potrubím do recipientu. Areál ČOV bude oplocen 
drátěným oplocením. Součástí stavby je realizace veřejných 
částí kanalizačních přípojek. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke splnění veřejného 
zájmu, kterým je zajištění čištění odpadních vod obce  
Božejovice. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: 

Veřejná zakázka bude splněna do 12-ti měsíců od předání 
staveniště zhotoviteli stavby. 
Termín zahájení realizace je podmíněn poskytnutím finančních 
prostředků od poskytovatele dotace.  


		2016-03-09T08:03:18+0100
	Ing. Kamil Rucký




